
CONTO DEL BILANCIO

ESERCIZIO: 2022

COMUNE DI ASSORO
VIA CRISA' 280

94010 (EN)
C.F. 00052420866 P. IVA 00052420866

 RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2022  
(RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP = RS -RR-R)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI (R)

ACCERTAMENTI (A)
RESIDUI ATTIVI DA

ESERCIZIO DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE 

CASSA =TR-CS

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) 179.924,08CP

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) CP 2.141.709,78

Utilizzo Avanzo di Amministrazione (2) CP 281.042,75

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità CP

TITOLO Entrate correnti di natura tributaria e contributiva1 RS
CP
CS

RR
RC
TR

R
A
CS

EP
EC
TR

2.112.792,58
2.555.517,34
2.667.132,07

579.782,67
2.146.563,68
2.726.346,35

-23.656,57
2.581.977,54

59.214,28
CP 26.460,20

1.509.353,34
435.413,86

1.944.767,20

TITOLO Trasferimenti correnti2 RS
CP
CS

RR
RC
TR

R
A
CS

EP
EC
TR

329.589,30
1.839.756,27
1.936.109,66

228.694,35
1.610.473,22
1.839.167,57

-55.671,08
1.747.782,37

-96.942,09
CP -91.973,90

45.223,87
137.309,15
182.533,02

TITOLO Entrate extratributarie3 RS
CP
CS

RR
RC
TR

R
A
CS

EP
EC
TR

562.920,62
461.800,77
352.047,12

70.427,40
174.397,64
244.825,04

-16.759,70
356.346,05
-107.222,08

CP -105.454,72
475.733,52
181.948,41
657.681,93

TITOLO Entrate in conto capitale4 RS
CP
CS

RR
RC
TR

R
A
CS

EP
EC
TR

1.960.711,29
6.762.914,16
8.447.622,51

1.316.647,07
390.586,10

1.707.233,17

-46.358,40
761.307,97

-6.740.389,34
CP -6.001.606,19

597.705,82
370.721,87
968.427,69

TITOLO Entrate da riduzione di attività finanziarie5 RS
CP
CS

RR
RC
TR

R
A
CS

EP
EC
TR

42.995,70
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

CP 0,00
42.995,70

0,00
42.995,70

TITOLO Accensione Prestiti6 RS
CP
CS

RR
RC
TR

R
A
CS

EP
EC
TR

164.313,99
0,00

155.739,73

121.106,10
0,00

121.106,10

0,00
0,00

-34.633,63
CP 0,00

43.207,89
0,00

43.207,89

TITOLO Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7 RS
CP
CS

RR
RC
TR

R
A
CS

EP
EC
TR

0,00
2.050.000,00
2.050.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

-2.050.000,00
CP -2.050.000,00

0,00
0,00
0,00

TITOLO Entrate per conto terzi e partite di giro9 RS
CP
CS

RR
RC
TR

R
A
CS

EP
EC
TR

6.767,19
3.464.643,71
2.625.954,07

0,00
715.038,04
715.038,04

0,00
720.238,17

-1.910.916,03
CP -2.744.405,54

6.767,19
5.200,13

11.967,32

25/05/2023 Pagina 2COMUNE DI ASSORO



CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

TITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2022  
(RS)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP = RS -RR-R)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI (R)

ACCERTAMENTI (A)
RESIDUI ATTIVI DA

ESERCIZIO DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE 

CASSA =TR-CS

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

TOTALE TITOLI
RS
CP
CS

RR
RC
TR

R
A
CS

EP
EC
TR

5.180.090,67
17.134.632,25
18.234.605,16

2.316.657,59
5.037.058,68
7.353.716,27

-142.445,75
6.167.652,10

-10.880.888,89
CP -10.966.980,15

2.720.987,33
1.130.593,42
3.851.580,75

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
RS
CP
CS

RR
RC
TR

R
A
CS

EP
EC
TR

5.180.090,67
19.737.308,86
18.234.605,16

2.316.657,59
5.037.058,68
7.353.716,27

-142.445,75
6.167.652,10

-10.880.888,89
CP -10.966.980,15

2.720.987,33
1.130.593,42
3.851.580,75

25/05/2023 Pagina 3COMUNE DI ASSORO




