

COMUNE DI ASSORO

VIA CRISA' 280 94010 (EN) C.F. 00052420866 P. IVA 00052420866

CONTO DEL BILANCIO RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE ESERCIZIO: 2022

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

			RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2022 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR-R)	
TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE				OTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
				<u> </u>		CASSA =TR-CS					
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)	CP	179.924,08								
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)	СР	2.141.709,78								
		СР	281.042,75								
	Utilizzo Avanzo di Amministrazione (2)		,,,,								
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP									
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria e contributiva	RS	2.112.792,58	RR	579.782,67	R	-23.656,57		EP	1.509.353,34	
		СР	2.555.517,34	RC	2.146.563,68	Α	2.581.977,54	CP 26.460,20	EC	435.413,86	
		cs	2.667.132,07	TR	2.726.346,35	cs	59.214,28		TR	1.944.767,20	
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	329.589,30	RR	228.694,35	R	-55.671,08		EP	45.223,87	
		СР	1.839.756,27	RC	1.610.473,22	Α	1.747.782,37	CP -91.973,90	EC	137.309,15	
		CS	1.936.109,66	TR	1.839.167,57	cs	-96.942,09		TR	182.533,02	
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	562.920,62	RR	70.427,40	R	-16.759,70		EP	475.733,52	
		СР	461.800,77	RC	174.397,64	Α	356.346,05	CP -105.454,72	EC	181.948,41	
		CS	352.047,12	TR	244.825,04	CS	-107.222,08		TR	657.681,93	
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	1.960.711,29	RR	1.316.647,07	R	-46.358,40		EP	597.705,82	
		СР	6.762.914,16	l	390.586,10		761.307,97	CP -6.001.606,19	EC	370.721,87	
		cs	8.447.622,51	TR	1.707.233,17	CS	-6.740.389,34		TR	968.427,69	
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	42.995,70	l	0,00	R	0,00		EP	42.995,70	
		СР	•		0,00	Α	-,	CP 0,00	EC	0,00	
		CS	·	TR	0,00	CS	0,00		TR	42.995,70	
TITOLO 6	Accensione Prestiti	RS	164.313,99	l	121.106,10		0,00		EP	43.207,89	
		СР	0,00	RC	0,00	A	-,	CP 0,00	EC	0,00	
		CS	,	TR	121.106,10		-34.633,63		TR	43.207,89	
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	<i>'</i>	RR	0,00	R	0,00	0.050.000.00	EP	0,00	
		CP	2.050.000,00		0,00	A	0,00	CP -2.050.000,00	EC TR	0,00	
		CS	2.050.000,00		0,00		-2.050.000,00			0,00	
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	6.767,19		0,00	R	0,00	OD 0744 405 54	EP	6.767,19	
		CP CS	,	RC	715.038,04	A	720.238,17	CP -2.744.405,54	EC TR	5.200,13	
		100	2.625.954,07	IIK	715.038,04	108	-1.910.916,03		IK	11.967,32	

25/05/2023 COMUNE DI ASSORO Pagina 2

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2022 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)			RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS -RR-R)	
TITOLO		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE			TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
						CASSA =TR-CS				
TOTALE TITOLI		RS 5.18	30.090,67	RR	2.316.657,59	R	-142.445,75		EP	2.720.987,33
		CP 17.13	34.632,25	RC	5.037.058,68	Α	6.167.652,10	CP -10.966.980,15	EC	1.130.593,42
		CS 18.23	34.605,16	TR	7.353.716,27	CS -1	0.880.888,89		TR	3.851.580,75
		RS 5.18	30.090,67	RR	2.316.657,59	R	-142.445,75		EP	2.720.987,33
		CP 19.73	37.308,86	RC	5.037.058,68	Α	6.167.652,10	CP -10.966.980,15	EC	1.130.593,42
		CS 18.23	34.605,16	TR	7.353.716,27	CS -1	0.880.888,89		TR	3.851.580,75

25/05/2023 COMUNE DI ASSORO Pagina 3